
   

نصرالله: چون 
عرق از صورتم 

سرازیر بود و 
شیشه عینک 
را گرفته بود؛ 

خواستم 
دستمال بردارم 

و عرق را پاک 
کنم ولی ترجیح 

دادم حتی اگر 
در قطرات عرق 

غرق شوم، 
تصویر یک پدر 

دردمند از کشته 
شدن فرزند 
را در اختیار 

دشمن نگذارم، 
در حالی که 
دیگران را به 

شهادت و جهاد 
دعوت می‌کند
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مجاهد کبیر
محمدرضا زائری قصدش از انتشار این اثر را 
چنین توضیح می‌دهد: »این جزوه مختصر، 
با این نیت فراهم شد که بخش‌های بعدی 
گفت‌وگو- چنانکه آقای نصرالله هم موافقت 
ضمنی خود را برای ادامه آن اظهار داشتند- بدان 
افزوده شود و کتابی کامل در بازشناسی و معرفی 
ایشان بدست دهد« اما گویا شرایط اجتماعی و 
سیاسی منطقه و لبنان به گونه‌ای پیش رفت که 

گفت‌وگو تکرار و تکمیل نشد.
 اما با این حال اثری فراهم آمد که بس خواندنی 
و درس‌آموز است. اثری که به خوبی نشان 

می‌دهد سید حسن نصرالله »فضیلت مقاومت« 
را می‌شناخت و همان‌طور که مقام معظم 
رهبری او را توصیف کردند به عنوان »پرچمدار 
مقاومت« در این راه »مجاهدی کبیر« بود؛ 
»عالم بافضیلت دینی و رهبر مدبر سیاسی« 
بودن نصرالله را می‌توان از خال صحبت‌هایش 
و در زوایای پنهان زندگیش- که در این اثر روایت 

شده‌- کشف کرد.
 

برای شهید نباید گریه و زاری کرد
این کتاب فرازهای قابل‌تأملی از مشرب فکری 
و مشی عملی سید حسن نصرالله را به تصویر 

می‌کشد. از جمله، آن بخش که او مواجهه‌اش 
با خبر شهادت فرزند 18 ساله‌اش، سید هادی 
نصرالله، را روایت می‌کند که به وضوح گویای 
این است که کسوت سردمداری حزب‌الله لبنان 
و رهبری جریان مقاومت لبنان چقدر برازنده او 
بود. او به خوبی عمق و ابعاد »فضیلت مقاومت« 

. خت می‌شنا
در بخشی از این کتاب، گفت‌وگویی از سیدحسن 
نصرالله با یک روزنامه فرانسوی آورده شده است 
که بس خواندنی و تأمل‌برانگیز است. او در این 
گفت‌وگو از روزهای پس از شهادت سیدهادی 
نصرالله پرده‌ برمی‌دارد که بهت‌آور است: »خبر 
شهادت سیدهادی و سه نفر از دوستانش روز 

رسید.  جمعه 
روز بعدش یک همایش بزرگ در پشتیبانی از 
مقاومت داشتیم و در برنامه چنین پیش‌بینی 
شده بود که در آغاز برنامه به مناسبتی، ذکر 
مصیبت حضرت سیدالشهدا و عزاداری باشد.

 زمانی که خبر شهادت سید هادی اعام 
شد، من سعی کردم بخش عزاداری از برنامه 
حذف شود تا مبادا برخی فکر کنند این بخش 
اختصاصاً برای سید هادی و دوستانش اضافه 
شده است. چون فکر می‌کردم در آن شرایط، 
این شیوه مناسبی برای استقبال از شهدا نیست. 
برای شهید نباید گریه و زاری کرد بلکه شهید الگو 

و نمونه و منبع عزت و سربلندی است.«

  وقتی یک »رهبرمدبرسیاسی« 
فرزندش شهید می‌شود

سیدحسن نصرالله در گفت‌وگویش با خبرنگار 
فرانسوی در قامت یک »رهبر مدبر سیاسی« 
ظاهر می‌شود و ماجرای حضورش در همایش 
مقاومت بعد از شهادت پسرش را این‌گونه 
روایت می‌کند: »وقتی برای سخنرانی بالا رفتم 
یکباره ده‌ها دوربین تلویزیونی با لامپ‌های 
بزرگ و نورهای قوی روبه‌رویم قرار گرفت. 
حرارت بیش از حد تحمل بود. مخصوصاً با 
توجه به اینکه این پروژکتورها حرارت زیادی 
دارند و جلوی دید را هم می‌گیرند و این مشکل 
در مورد کسی که مثل من عینک داشته باشد 

شدیدتر است. سخنرانی را آغاز کردم و طبق 
معمول صحبت کردم اما در یک لحظه احساس 
کردم که دیگر هیچ چیزی نمی‌بینم؛ چون عرق 
از صورتم سرازیر بود و شیشه عینک را گرفته 
بود. خواستم دست دراز کنم و از جعبه دستمال 
کاغذی روی میز جلویم دستمال بردارم و عرق 
را پاک کنم -لااقل از شیشه عینک- ولی دستم 
پیش نرفت، چون فکر کردم در میان این 
دوربین‌هایی که در حال فیلمبرداری هستند 
حتماً بعضی‌ها فیلم را در اختیار شبکه‌های 
مختلف از جمله شبکه‌های تلویزیونی اسرائیل 
قرار می‌دهند و در این صورت همه تصور 
می‌کنند من دارم اشکم را پاک می‌کنم نه عرق 

را! و ازاین صحنه سوء‌استفاده  تبلیغاتی زیادی 
خواهد شد. ترجیح دادم حتی اگر در قطرات 
عرق غرق شوم، تصویر یک پدر دردمند از کشته 
شدن فرزند را در اختیار دشمن نگذارم که پشت 
تریبون در حال گریه است، در حالی که دیگران 

را به شهادت و جهاد دعوت می‌کند.«
وقتی این کتاب را می‌خوانیم به عمق کلمات 
و توصیفاتی که مقام معظم رهبری برای او 
به‌کار بردند بیشتر پی‌ می‌بریم: »دنیای 
اسلام، شخصیتی باعظمت را، و جبهه‌ مقاومت 
پرچمداری برجسته را، و حزب‌الله لبنان رهبری 
کم‌نظیر را از دست داد؛ ولی برکات تدبیر و جهاد 
چند ده‌ساله‌ او هرگز از دست نخواهد رفت.«

فضیلت مقاومت

 روایتی خواندنی از نوع مواجهه سیدحسن نصرالله 
با خبر شهادت فرزند 18 ساله‌اش

 عماد اکبرپور
خبرنگار

یادمان

در پشت جلد کتاب »نصرالله« نوشته شده است: »حتی کسی که دوستش 
ندارد هم باید او را بشناسد« چرا که این اثر زوایای بکر و روایت‌نشده‌ای از 
زندگی شهید سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان، را برملا می‌کند. 
کتاب »نصرالله؛ گفت‌وگوی اختصاصی و یادداشت‌هایی درباره شخصیت 
و زندگی دبیرکل حزب‌الله لبنان« است که توسط محمدرضا زائری تدوین 

و به همت انتشارات عماد فردا منتشر شده است.
جماران

آیت‌الله علی‌اکبر رشاد، رئیس شورای حوزه‌های علمیه استان تهران و رئیس 
پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسامی، در پی شهادت سیدحسن نصرالله و جنایت 
صهیونیست‌ها در لبنان گفت که جبهه حق هیچ‌گاه شکست نمی‌خورد و این 
سنت الهی است. همان‌طور که در چهار دهه اخیر فرآیند مبارزه همواره به نفع 
فلسطین و جریان مقاومت بوده است: »اطمینان داریم که این جبهه پیروز است 
چه شخصیت‌های بزرگ تاریخ‌ساز منطقه در حیات ظاهری در میان ما باشند و 
چه نباشند. آینده ثابت خواهد کرد این مسیر به سوی تحقق آرمان‌های جبهه 
مقاومت و حق پیش خواهد رفت.« او بازی ‌گردان این فجایع را امریکا دانست 
که اسرائیل بدون آن، یک روز هم دوام نمی‌آورد: »اسرائیل تنها یک اسم است و 
میدان‌دار واقعی این جنگ، امریکاست. اشغالگران صهیونیست هیچ رکن تحقق 
ملیت را ندارند. افرادی تطمیع شده هستند که با اندک ناملایمات آن سرزمین را 
ترک خواهند کرد. نه تعلق به اقلیم و سرزمین واحد دارند و نه وحدت و ساختار 

واحد دارند و همواره در معرض فروپاشی‌اند.« 

»جبهه حق« پیش‌ خواهد رفت
حجت‌الاسام محسن الویری، رئیس گروه تاریخ دانشگاه باقرالعلوم می‌گوید، سنجش 
ناکامی و کامیابی وقایع امروز را باید به تاریخ سپرد، چرا که در بازه زمانی بلندمدت است که 
پیروز میدان مشخص می‌شود. او شهادت سیدحسن نصرالله را چنین تحلیل کرد: »آنان که 
سروکاری با تاریخ دارند، نیک می‌دانند که هیچ دوره‌ای از تاریخ خالی از رنج‌های بزرگ، دور 
از شکست‌های تلخ و پیروزی‌های شیرین نیست. آنان که سر و کاری با تاریخ دارند، می‌دانند 
که سنجش ناکامی‌ها و کامیابی‌ها در بازه زمانی کوتاه بیراهه رفتن است. آنان که سروکاری با 
تاریخ دارند، نیک می‌دانند که تلخی کوچ سید مقاوم در سپهر مقاومت نخواهد پایید و کام 
اسرائیلی‌های یزیدی پست پلید خبیث زودتر از آنکه بپندارند آکنده از زهر پلشتی‌هایشان 
خواهد شد.« او می‌گوید سستی به دل راه نمی‌دهیم و گام‌هایمان را کوتاه و آهسته نمی‌کنیم و 
امیدوارتر از همیشه چشم به آینده دوخته‌ایم: »بر این باوریم که در هنگامه »ابْتُلیِ الْمُؤْمِنُونَ« 
و در کارزار »زُلْزلُِوا زلِْزاَلًًا شَـــدِیدًا« )برگرفته از احزاب، ۱۱( و حتی در زمانه‌ای که زمزمه‌های »وَتظَُنُّونَ 
نُونـَــا« گوش‌هایمان را می‌آزرد، باید »اذْکرُوا نعِْمَـــةَ‌الله عَلَیکمْ«[ را در برابر دیدگان‌مان  ـــهِ الظُّ باِللَّ

نهیم و به »جُنُودًا لَمْ ترََوْهَا« )برگرفته از احزاب، ۹( باور داشته باشیم.«

تلخی کوچ سید مقاوم در سپهر مقاومت نخواهد پایید
دکتر عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، سیدحسن نصرالله را از بزرگ‌ترین »نمادهای مقاومت 
در برابر ظلم و بی‌عدالتی« خواند که نسل‌هایی از مجاهدان 
را تربیت کرده است که می‌توانند راهش را پایدار نگه دارند: 
»خون پاک شهید والامقام شهید نصرالله، همچون خون 
تمامی شهیدان مقاومت، بذرهای آزادی و عدالت را آبیاری 
خواهد کرد و اراده‌ ملت‌های مسلمان و تمامی آزادگان جهان را 
برای مقابله با این جنایت‌های ویرانگر دوچندان خواهد کرد. 
همبستگی و اتحاد میان مسلمانان و آزادی‌خواهان جهان، 
کلید شکست استکبار جهانی و آزادسازی قدس شریف است. 
همان‌طور که مقام معظم رهبری تأکید فرمودند، سرنوشت 
این منطقه را نیروهای مقاومت و در رأس آن، حزب‌الله سرافراز 

رقم خواهند زد.«

سردار نستوه جبهه مقاومت


